Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 119/2022

Requer informações referentes ao
Contrato de Prestação de Serviço de
Troca de Lâmpadas e Manutenção
da Iluminação Pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

                      CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores
também têm o PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO,
cuidando da aplicação dos recursos e observando o orçamento. É dever do
PODER LEGISLATIVO acompanhar o Poder Executivo, principalmente em
relação ao cumprimento das leis e DA BOA APLICAÇÃO E GESTÃO DO
DINHEIRO PÚBLICO.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Qual atual empresa Prestadora do Serviço de Troca de
Lâmpadas e Manutenção da Iluminação Pública no município?

2. Qual o Contrato de Prestação de Serviço para Troca de
Lâmpadas e Manutenção da Iluminação Pública? Informar
número e ano de contrato, objeto de contrato, valor global do
contrato, período de vigência e fonte de recurso.

3. A empresa Prestadora de Serviços da Troca de Lâmpadas e
Manutenção da Iluminação Pública teve seu contrato aditado por
algum Termo de Aditamento de Contrato nos anos de 2020, 2021
e 2022? Se sim, informar número e ano do Termo de Aditamento
de Contrato, período de vigência e o valor global do aditamento
de contrato.

4. Qual o método de pagamento previsto no Contrato de Prestação
de Serviço de Troca de Lâmpadas e Manutenção da Iluminação
pública? É realizado por meio de planilha de medição ou por
parcelas fixas durante todo período de contrato? Especificar
forma de pagamento.

5. Fornecer em formato PDF as Planilhas de Medição, caso houver,
e as Notas Fiscais emitidos pela empresa Prestadora do serviço
dos últimos 12 meses.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

6. Como a Secretaria Municipal de Obras emite Ordem de Serviço
para empresa Prestadora do Serviço? Como se da a emissão
das Ordens de Serviço? Explicar.

7. Qual o balanço do mês de janeiro de 2022 dos Serviços
executados e prestados pela empresa Prestadora de Serviço?
Informar a quantidade de trocas de lâmpadas, manutenções da
iluminação pública realizada e os locais atendidos.

8. Qual o Cronograma e o Planejamento de Atendimento das
Demandas solicitadas, que serão atendidas no mês de fevereiro?
Detalhar o Planejamento realizado pela Secretaria Municipal de
Obras dos locais que serão atendidos, a quantidade de lâmpadas
que serão substituídas e a quantidade de manutenção que será
realizada no mês de fevereiro de 2022.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
- vereador -

Isac Sorrillo
- vereador -

Arnaldo Alves
- vereador -

Nilson Araújo
- vereador -

Tikinho - TK
- vereador -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F3R7D4R0J9H6T1S4
		2022-02-02T17:08:12-0300

		2022-02-02T17:08:12-0300

		2022-02-03T17:58:20-0300

		2022-02-03T17:58:20-0300

		2022-02-07T11:33:53-0300

		2022-02-07T11:33:53-0300

		2022-02-08T17:28:27-0300

		2022-02-08T17:28:27-0300

		2022-02-10T14:55:16-0300

		2022-02-10T14:55:16-0300